beraqidah Islam dan bersumber pada Alquran dan Sunnah, bercita-cita untuk

terwujudnya masyarakat yang adil dan makmur yang diridhai Allah swt untuk

melaksanakan fungsi manusia sebagai hamba dan khalifah Allah di bumi.

Muhammadiyah sejak didirikan KH. Ahmad Dahlan pada 18 November 1912

M atau 8 Dzulhujjah 1330 H di Kauman, Yogyakarta hingga sekarang selalu tumbuh

dan berkembang seiring dengan kemajuan zaman. Berdirinya Muhammadiyah tidak

lepas dari lingkungan sosial keagaamaan yang terjadi pada saat itu di mana

banyaknya masyarakat yang masih melakukan kebiasaan dan kepercayaan yang

masih dianggap bercorak Hindu-Budha.